14. Quod si corpus tunc ad sepulturam non deferatur, omisso Responsorio: In paradisum, etc. et benedictione sepulcri, si jam est benedictum, prosequatur Officium, ut infra: quod numquam omittitur; et intonet Antiphonam.

**Antiphona.** Ego sum.

**Canticum Zachariae [Luc. 1]:**

Benedictus Dominus Deus Israel: quia visitavit, et fecit redemptionem plebis suae.

Et erexit cornu salutis nobis: in domo David pueri sui.

Sicut locutus est per os sanctorum: qui a saeculo sunt prophetarum eius.

Salutem ex inimicis nostris: et de manu omnium qui oderunt nos.

Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris: et memorari testamenti sui sancti.

Iusiurandum, quod iuravit ad Abraham patrem nostrum: daturum se nobis.

Ut sine timore de manu inimicorum nostrorum

along with your saints he (she) may ever find lasting joy in you; through Christ our Lord.

**All:** Amen.

13. He sprinkles the corpse and the grave with holy water and incenses them. If the grave is already blessed, this blessing is omitted, as well as the sprinkling and incensation of the corpse and grave.

14. Even though the remains are not taken to the grave at this time (see no. 11 above), nevertheless, the priest carries out the following part, and it must never be omitted. He intones the antiphon and the rest is taken up by the choir:

**Antiphon:** I am the resurrection \* and the life; he who believes in me will live even if he dies; and no one that lives and believes in me shall be dead forever.

**Canticle of Zachary  
Luke 1.68-79**

**P:** "Blessed be the Lord, the God of Israel! \* He has visited His people and brought about its redemption.

**All:** He has raised for us a stronghold of salvation \* in the house of David His servant,

**P:** And redeemed the promise He had made \* through the mouth of His holy prophets of old.

**All:** To grant salvation from our foes \* and from the hand of all that hate us;

**P:** To deal in mercy with our fathers \* and be mindful of His holy covenant,

**All:** Of the oath He had sworn to our father Abraham, that He would enable us.

**P:** Rescued from the clutches of our foes \* to worship Him without fear,

liberati: serviamus illi.

In sanctitate et iustitia coram ipso: omnibus diebus nostris.

Et tu puer, propheta Altissimi vocaberis: praebis enim ante faciem Domini, parare vias eius.

Ad dandam scientiam salutis plebi eius: in remissionem peccatorum eorum.

Per viscera misericordiae Dei nostri: in quibus visitavit nos oriens ex alto.

Illuminare his, qui in tenebris et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.